
 
 

 

 

  Zápis ze 175. schůze VV ŠSČR 

Pardubice, Hotel Kristl, 25. ledna 2024 
 

Přítomni: Martin Petr, Jan Mazuch, Rostislav Svoboda, Jan Malec, Jan Sikora, Zdeněk Fiala 

 

Hosté: František Štross (generální sekretář), Petr Pisk (předseda KPT), Bohumír Sunek (předseda RK), 

Jaroslav Šmíd (předseda KHŠS), Petr Laušman (AVE kontakt) 

 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
 

Schůzi zahájil ve 14:40 M. Petr. Zapisovatelem byl určen František Štross, ověřovatelem Martin Petr. 

 

2. Schválení zápisu ze 174. schůze VV ŠSČR   
 

Usnesení 175/1: VV ŠSČR schvaluje zápis ze 174. schůze VV ŠSČR. 
 
Příloha 1: Zápis ze 174. schůze VV ŠSČR 
 
Diskuze: R. Svoboda požádal o přidání dvou příloh k zápisu ze 174. schůze: změna rozpočtu KMK a 
rozdělení dotací KTCM 2023. 
 
Úkol 175/1: Přidat k zápisu ze 174. schůze VV ŠSČR přílohy: změna rozpočtu KMK a rozdělení dotací 
KTCM 2023 – sekretariát. 
 

3. Schválení programu 175. schůze VV ŠSČR 
 

  Bod programu Předkladatel 
1 Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu M. Petr 

2 Schválení zápisu 174. schůze VV ŠSČR M. Petr 

3 Schválení programu 175. schůze VV ŠSČR M. Petr 

4 Přehled usnesení per rollam F. Štross 

5 Kontrola úkolů F. Štross 

6 Zpráva předsedy ŠSČR M. Petr 

7 Zpráva hospodáře R. Svoboda 

8 Zpráva předsedy KpT P. Pisk 



 
 

 

 

9 Zpráva předsedy TK E. Pospíšil 

10 Zpráva předsedy KM Z. Fiala 

11 Šachy do škol V. Souralová 

12 Zpráva předsedy STK J. Malec 

13 Zpráva předsedy KMK J. Bednařík 

14 Zpráva předsedy KR J. Sikora 

15 Zpráva sekretariátu F. Štross 

16 Různé   

17 Závěr   

 

Usnesení 175/2: VV ŠSČR schvaluje program 175. schůze VV ŠSČR. 

4. Přehled usnesení per rollam 
 

Usnesení per rollam v období 30. 11. 2023 - 24. 01. 2024: 

1) VV ŠSČR prodloužil termín pro zasílání faktur v Projektu podpory šachových kroužků na 11. prosince 
2023. Faktury zaslané po tomto datu již nebudou proplaceny. 
 
2) VV ŠSČR schválil druhou část odměn úspěšným mládežnickým reprezentantům a jejich trenérům za 
ME a MS mládeže 2023 v celkové výši 97.000 Kč. 
 
3) VV ŠSČR schválil dotaci pořadateli MČR 2024 mužů a žen ve výši 900.000 Kč a zavazuje rozpočet ŠSČR 
2024 (součet položek V2.1 a V2.2) výdajem 1.040.000 Kč (dotace pořadateli + 140,000 Kč jako 
maximální částka příspěvku KP na kvalifikační turnaj). 
 
4) VV ŠSČR na návrh reprezentačního úseku schválil Davidu Navarovi odměnu ve výši 20.000 Kč za 
skvělou reprezentaci na ME v rapidu a bleskovém šachu 2023. 
 
Příloha 2: Odměny za ME a MS mládeže 2023. 
 

5. Kontrola úkolů 
 

F. Štross informoval o průběžném plnění úkolů. 

 

Usnesení 175/3: VV ŠSČR bere na vědomí kontrolu úkolů. 

 

Příloha 3: Stav úkolů po 175. schůzi VV ŠSČR 

6. Zpráva předsedy ŠSČR 



 
 

 

 

 
Zprávu předsedy ŠSČR uvedl M. Petr. 
 
Sport a stát 
Národní sportovní agentura vyhlásila dotační výzvy Podpora sportovních svazů a Významné sportovní 
akce. V současné době sekretariát ŠSČR připravuje podání žádostí. 
 

FIDE a ECU 

Gratuluji Davidu Navarovi k obhajobě titulu na ME v bleskovém šachu a děkuji za skvělou reprezentaci 

českého šachu. 

 

S ECU jednáme o propozicích srpnového ME mládeže. 

  

Různé 
Děkuji sekretariátu ŠSČR a týmu rozhodčích za skvělé zorganizování MČR v bleskovém šachu. 
 
Navštívil jsem zápas extraligy mládeže v Říčanech, konferenci Středočeského krajského šachového 
svazu a turnaj v Mariánských Lázních. 
 
Zúčastnil jsem se v roli hosta 262. dílu pořadu V šachu (zde), speciálu k MČR v bleskovém šachu na ČT 
sport (zde), Sportovních zpráv (zde) a Dobrého rána ČT (zde). Také jsem odpovídal na dotazy ve vysílání 
Radiožurnálu a Radiožurnálu sport. Děkuji všem médiím za jejich zájem o královskou hru. 
 
Diskuze: diskutovány možnosti pro místo konání Konference ŠSČR v termínu 27. dubna 2024. Mezi 
předběžně vytipovanými místy jsou Hotel Labe v Pardubicích, Hotel Luna v Ledči nad Sázavou, Hotel 
Olympik v Praze nebo aula ČUS v Praze na Strahově. 
 
M. Petr dále informoval, že s ECU probíhají jednání ohledně propozic ME mládeže 2024. Před oficiálním 
schválením a zveřejněním je nutné uhradit ECU vratnou zálohu ve výši 20.000 €. 
 
Usnesení 175/4: VV ŠSČR schvaluje proplacení vratné zálohy ECU na pořádání ME mládeže ve výši 
20.000 EUR. 
 
Usnesení 175/5: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy ŠSČR. 
 

7. Zpráva hospodáře 
 

Zprávu hospodáře uvedl R. Svoboda. 
 
Předběžný výsledek hospodaření ŠSČR k 31. 12. 2023 
Předkládám předběžný výsledek hospodaření za rok 2023.  Všechny dosud obdržené účetní doklady 
roku 2023 byly zaúčtovány. Dosud není k dispozici faktura FIDE a vyúčtování záloh za nájemné a služby 
v pronajímaných prostorách na Strahově.  

https://www.ceskatelevize.cz/porady/10111941499-v-sachu/224471290210001/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10111941499-v-sachu/223471290212001/
https://sport.ceskatelevize.cz/clanek/ostatni/kralovska-hra-slavi-ste-vyroci-zalozeni-federace-fide-budoucnost-sachu-vypada-skvele-tesi-petra/65a5324961d8d47534f2b590
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10435049455-dobre-rano/324291310020007/


 
 

 

 

Hospodaření svazu za rok 2023, stav k 22. 1. 2024, vykazuje přebytek 507.134 Kč. V případě 
předpokládané výše faktury FIDE cca 350 tisíc korun a vyúčtování energií, se dá odhadnout, že 
hospodaření za rok 2023 skončí mírným přebytkem.  
 
Návrh rozpočtu ŠSČR na rok 2024 
VV je k diskusi předložena první verze rozpočtu, do které byly zapracovány požadavky jednotlivých 
správců kapitol.  
V příjmových kapitolách vycházíme ve většině příjmů ze skutečnosti roku 2024. V rozhodujících 
příjmových položkách – dotační programy NSA – vycházím z dosavadních informací. Optimisticky 
předpokládám příjem v organizaci sportu na úrovni roku 2023. V dotačních programech dospělé a 
mládežnické reprezentace musíme brát v úvahu agenturou ohlášení snížení dotací v našem koši na 80 
% roku 2023.  
Ve výdajových kapitolách jsou v prvotní verzi rozpočtu převzaty požadavky správců kapitol bez 
jakýchkoli úprav. V první verzi rozpočtu není zohledněno navýšení příjmů ze zvýšených příspěvků. 
Pokud vyjdeme ze závěrů podzimní mimořádné konference, navýšení příjmu bude reinvestováno do 
členské základny. Na výsledek hospodaření to tedy nemá žádný vliv. O využití a rozdělení „nadvýběru“ 
příspěvku bude diskutováno v dalším období ve VV. 
Předběžně v této první verzi vychází rozpočet se ztrátou 2,0 mil. Kč. 
 
Diskuze: R. Svoboda dále informoval o novince týkající se změny zákona o daních z příjmů sportovců 
platné od 1. 1. 2024. Dosud se finanční ceny z turnajů nad 10 tisíc Kč musely danit, nově je daňová 
povinnost až od 50 tisíc Kč (počítá se každá soutěž zvlášť). Týká se to však jen těch sportovců, kteří se 
daným sportem neživí. U profesionálů se nic nemění, ti si musí danit všechny své příjmy. 
 
R. Svoboda dále navrhl, aby se stravenkový paušál pro zaměstnance každý rok automaticky navyšoval 
dle maximální výše daňově osvobozeného příjmu zaměstnance. Z loňských 107,10 Kč se od 1. 1. 2024 
navýšil na 116,20 Kč. 
 
Usnesení 175/6: VV ŠSČR bere na vědomí informaci o předběžném výsledku hospodaření ŠSČR za rok 
2023. 
 
Usnesení 175/7: VV ŠSČR projednal první verzi rozpočtu pro rok 2024 a pověřuje hospodáře svazu jejím 
dopracováním a následným předložením ke schválení VV ŠSČR. 
 
Usnesení 175/8: VV ŠSČR rozhodl o poskytování peněžitého příspěvku (stravovacího paušálu) 
zaměstnancům podle zákona o daních z příjmů č. 586/1992 sb. § 6 odst. 9 písm. b) v maximální výši 70 
% horní hranice stravného, které chce poskytnout zaměstnancům odměňovaných platem při pracovní 
cestě trvající 5-12 hodin, viz Zákoník práce § 176 odst. 1 a) a výši tohoto stravného každoročně 
stanovuje vyhláškou MPSV. 
 
Usnesení 175/9: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu hospodáře. 
 
Úkol 175/2: Dopracovat rozpočet ŠSČR pro rok 2024 a předložit jej ke schválení – R. Svoboda. 
 
Příloha 4: Předběžné hospodaření ŠSČR za rok 2023 
 



 
 

 

 

8. Zpráva předsedy KpT 
 

Zprávu předsedy KpT ŠSČR uvedl P. Pisk. 
 
Vzhledem k úpravě odměn trenérů v Ekonomické směrnici k 1. 9. 2023 navrhuje KpT adekvátní 
navýšení odměn trenérů také na mezinárodních akcích. Nyní jsou trenéři odměňováni za akci podle 
klíče 1500 Kč za každé kolo a dva dny cesty. Nově navrhujeme 2000 Kč za každé kolo a dva dny cesty. 
Přesné hodnoty jsou v přiloženém dokumentu. Obdobně navrhujeme zvýšení možného bonusu, který 
navrhuje manažer reprezentace, ze 4000 Kč na 6000 Kč. Z formálních důvodů pak ještě v dokumentu 
přibude věta "Odměny hráčů nejsou nárokové a podléhají schválení KPT ŠSČR a VV ŠSČR." 
 
Usnesení 175/10: VV ŠSČR schvaluje předloženou aktualizaci Pravidel odměňování mládežnických 
reprezentantů a trenérů na MS a ME mládeže.  

Usnesení 175/11: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KpT. 
 
Úkol 175/3: Zveřejnit na webu aktualizovaná Pravidla odměňování mládežnických reprezentantů a 
trenérů na MS a ME mládeže – sekretariát. 
 

9. Zpráva předsedy TK 
 

Zprávu předsedy TK zaslal E. Pospíšil. 
 
Proběhlo online doškolení trenérů (9. 12. 2023) a vzhledem k souběhu s MČR v blesku je naplánováno 

další online doškolení na 17. 2. 2024 a také prezenční na 2. 2. 2024 v Táboře (Chesslady Tábor). 

TK vyhodnotila dotazník pro trenéry a zapracuje poznatky. 

Skončil podzimní běh úspěšné Šachové akademie 2, vyhodnocujeme dotazník a připomínky účastníků. 

Po domluvě s posluchači byly stanoveny termíny seminářů a zkoušek T2. 

Pro Klub aktivních trenérů a TK proběhla přednáška Petra Boleslava na téma Nová koncepce 

reprezentace. 

Ve spolupráci s kraji plánujeme na rok 2024 alespoň 2 školení T3. 

Usnesení 175/12: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy TK. 
 

10. Zpráva předsedy KM 
 

Zprávu předsedy KM uvedl Z. Fiala. 



 
 

 

 

 
Komise mládeže ŠSČR vyhodnotila konkurz na pořadatele Republikového kola Přeboru škol 2024. 
Republikové kolo Přeboru škol uspořádá Šachový klub Zlín, z.s. ve dnech 24. až 26. června ve Zlíně. 

Komise mládeže ŠSČR vyhodnotila konkurz na pořadatele Mistrovství ČR družstev starších žáků 2024. 
Mistrovství ČR družstev starších žáků uspořádá ŠO TJ Sokol Zaječice z.s. ve dnech 25. až 26 května 2024 
v Chrudimi. 

Komise mládeže ŠSČR vyhlásila opakovaný konkurz na pořadatele Mistrovství ČR družstev mladších 
žáků 2024. 

Komise mládeže ŠSČR schválila propozice Mistrovství ČR mládeže 2024.  

Komise mládeže ŠSČR schválila propozice Mistrovství ČR juniorů a juniorek 2024.  

Komise mládeže ŠSČR rozhodla o divokých kartách na Mistrovství ČR mládeže 2024.  

Komise mládeže ŠSČR rozhodla o divokých kartách Mistrovství ČR juniorů a juniorek 2024.  

Usnesení 175/13: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KM. 

 

11. Šachy do škol 
 
Zprávu projektu Šachy do škol zaslala Venuše Souralová. 
 
V lednu mají školy druhou možnost přihlásit se do projektu Šachy do škol, prozatím eviduji 4 přihlášené 

školy, z toho jedna mateřská. Do přehledů na webu sachydoskol.cz přidám nové školy až začátkem 

února. 

O stavu projektu Šachy do škol v průběhu 1. pololetí jsem informovala v článku Druhé pololetí Šdš 

2023-2024 za dveřmi! « Šachový svaz České republiky (chess.cz) Tento článek je zároveň pozvánka do 

projektu v druhém pololetí. 

Seznamy škol jsou zveřejněné na webu www.sachydoskol.cz v sekci ZAPOJENÉ ŠKOLY (mapa dole, byly 

zveřejněné již v okamžiku zadání úkolu 174/2  z minulé schůze VV) 

Výsledky prosincového kola Online soutěže ve spolupráci s My-Chess byly zveřejněny v článku Výsledky 

online soutěže ŠDŠ a My-Chess – prosinec – Šachy do škol (sachydoskol.cz). Na konci ledna 

vyhodnotíme soutěž školních týmů a rozešleme větší balíky cen – převážně šachové soupravy. Na rok 

2024 máme v zásobě věcné ceny s logem Šachy do škol.  

Začátkem prosince nakonec neproběhl připravený seminář pro učitele v Karlovarském kraji pro 

nedostatečný zájem účastníků. 

https://www.chess.cz/druhe-pololeti-sds-2023-2024-za-dvermi/
https://www.chess.cz/druhe-pololeti-sds-2023-2024-za-dvermi/
http://www.sachydoskol.cz/
http://www.sachydoskol.cz/#participating-schools
http://www.sachydoskol.cz/vysledky-online-souteze-sds-a-my-chess-prosinec/
http://www.sachydoskol.cz/vysledky-online-souteze-sds-a-my-chess-prosinec/
https://ksskv.webnode.cz/news/seminar-pro-ucitele-a-nove-lektory-sachu-do-skol/


 
 

 

 

12. ledna jsem emailem obdržela od Lenky Kůsové rezignaci na post koordinátorky Šdš pro Karlovarský 

kraj. Na vyžádání jsem předala stávající přehledy a info o školách v Šdš v kraji předsedovi KŠSKV 

Martinovi Hajšmanovi. Do navržení nového krajského koordinátora se tamní školy mohou obracet na 

mne, informaci dostaly.  

Děkuji Lence Kůsové za odvedenou práci v Karlovarském kraji a velmi oceňuji její ochotu pokračovat 

ve spolupráci na projektu Šdš v Praze. První akcí, na které se bude podílet, je připravovaný Dětský den 

v rámci Pražského šachového festivalu, který je naplánován na 29. 2. 2024.  

Na webu jsem informovala o Mistrovství Evropy v šachu pro školáky 2024, které se bude konat v Irsku, 

Limerick, od 30. 5. – 8. 6. 2024. Jedná se o turnaj jednotlivců, případné registrace budou zajišťovat 

národní federace. Školní mistrovství Evropy v šachu 2024 « Šachový svaz České republiky (chess.cz) 

V některých krajích již proběhla krajská kola Přeboru škol a začínají přicházet žádosti o divoké karty, 

průběžně je eviduji. 

Usnesení 175/14: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu projektu Šachy do škol. 
 
 

12. Zpráva předsedy STK 
 
Zprávu předsedy STK uvedl J. Malec. 
 
STK vyhodnotila přihlášku do konkurzu a pořadatelství MČR 2025 mužů a žen přidělila spolku Ostrava 

Chess z.s. MČR 2024 žen v rapidu se bude konat 8. června v Chotěboři. 

STK projednala a zamítla námitku podanou oddílem TJ Bohemians Praha proti rozhodnutí rozhodčího 

v utkání 1. ligy 2023/2024 sk. západ OAZA loznice.cz A vers. TJ Bohemians Praha hraného 7. ledna 2024. 

STK vyhodnotila přihlášku do opakovaného konkurzu a pořadatelství MČR 2024 žen v rapidu přidělila 

spolku Šachový klub Světlá nad Sázavou, z.s. MČR 2024 žen v rapidu se bude konat 8. června 

v Chotěboři. 

STK připravuje (v konzultaci s KRÚ) konkurz na MČR 2025 mužů a žen i dlouhodobější Rozpisy obou 

MČR. Pro účely konkurzu pro rok 2025 je k diskuzi ve VV výše dotace pořadateli, resp. zda má být 

uvedena v konkurzu (a tedy přijato usnesení zavazující rozpočet ŠSČR 2025), nebo nechána volně, jako 

v minulých letech. 

STK přidělila statusy MČR 2024 družstev, bleskovém maratónu, Fischerových šachách a bughouse 

tradičně do Pardubic v rámci Czech Open 2024. 

Ligové soutěže probíhají bez dalších neobvyklostí. 

https://www.chess.cz/skolni-mistrovstvi-evropy-v-sachu-2024/


 
 

 

 

Usnesení 175/15: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy STK. 
 

13. Zpráva předsedy KMK 
 

Zprávu předsedy KMK zaslal J. Bednařík. 
 
Během posledního kvartálu roku 2023 jsme objednali novou kolekci reprezentačního oblečení s 
nápisem Czechia na zádech. Objednány byly nové sady polotrik, mikin s výšivkami, pro děti poté triček 
s potiskem. 
 
Doplněny byly také zásoby propagačních materiálů, kterou jsou určeny do cenových fondů, na 
propagační akce, ale také k prodeji na svazovém fanshopu. 
 
Vyhodnocena byla fotosoutěž na téma Nejhezčí klubovny a dresy, do které bylo zaevidováno celkem 
32 fotografií z různých koutů naší vlasti. 
 
Dne 7. 12. 2023 vyjel do ulic Karlových Varů Šachový autobus. Velké poděkování patří hlavní 
organizátorce Lence Kůsové a také DPKV, který byl iniciátorem akce.  
 
Ženský šach: 
Prosinec jsme sdíleli od ECU každý den adventní kalendář - okénko pro všechny ženy a dívky - 
zajímavosti ze světa ženského šachu. Proběhla také Vánoční soutěž určená pro šachistky. 
 
Youtube kanál 
 
Statistiky 2023: 
 
32 videí 5063 zobrazení +46 odběratelů (celkem 104) Top videa 1. Susan Polgarová - Život ve stínu #1 
(682 zobrazení) 2. Přání do Nového roku (380 zobrazení) 3. Judit Polgarová - Světová výzva #1 (329 
zhlédnutí) 
 
 Vybrané plány na rok 2024:  

• podpora trenérské licence - řešíme s Reginou Pokornou 

• beseda a simultánka na MČR mládeže - téma bude upřesněno 

• rozhovory se zajímavými osobnostmi ženského šachu 
 
Nezapomněli jsme ani na tiskové zprávy pro novináře: 
 

• Mistry ČR v bleskovém šachu Rodshtein a Navara 

• Výroční ceny ŠSČR: šachistou roku David Navara, talentem roku Jáchym Němec 

• David Navara mistrem Evropy!  
 
Další práce KMK jednou větou: 
 



 
 

 

 

• Pracovali jsme na sestavení návrhu rozpočtu KMK pro rok 2024 

• Spolupracujeme s odborným časopisem Coach 

• Odvysílán byl 261. a 262. díl pořadu V šachu 

• Připraven ve skvělém vysílacím čase byl Speciál z MČR v bleskovém šachu na ČT sport 

• Zajistili jsme propagaci MČR v bleskovém šachu 

• Uzavřeli jsme čerpání grantu na popularizaci za rok 2023 

• Komunikujeme s členskou základnou 

• Rozeslali jsme prosincový a lednový Newsletter 

• Zajišťujeme chod svazového fanshopu a další jeho rozvoj 

• Pracujeme na automatizaci hostovacích lístků 

• Web chess.cz jsme obohatili o rozhovory, ale také články z vybraných zahraničních akcí 

• Na webu, Instagramu, Facebooku či Twitteru jsme informovali šachovou veřejnost o 
nespočetném množství událostí, školení atd. 

 
Usnesení 175/16: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu KMK.  

 
Příloha 5: Newsletter 12/2023 
 
Příloha 6: Newsletter 1/2024 

14. Zpráva předsedy KR 
 
Zprávu předsedy KR uvedl J. Sikora. 
 
KR schválila aktualizovaný Návod pro organizátory školení a seminářů R2 a R3, který tak navazuje na 
nový Statut rozhodčích. 

KR schválila rozhodčí na MČR mládeže a MČR juniorů a juniorek. 

 

Soutěže řízené ŠSČR jsou z velké většiny řízeny původně delegovanými rozhodčími, bohužel se 

s ohledem na aktuálně vyšší nemocnost v naší populaci ne vždy podaří zajistit na poslední chvíli 

náhradu. 

 

Někteří hráči v první a druhé lize ke své smůle narazili na pravidlo, které je platné více než 10 let a 

zakazuje hrát šachovou partii s elektronickým zařízením. Všechny naše soutěže, započítávané na FIDE 

rating znají pouze jediný trest a tím je okamžitá výhra soupeře, v horším případě hrozí disciplinární 

řízení. Někteří hráči si bohužel ještě nezvykli, že vše, v čem je baterka mají mít odloženo a nemít na 

těle. Tím používáme změkčení oproti tvrdšímu standardu, kdy je zakázáno mít elektronické zařízení 

v hracím prostoru. To je standardně dodržováno jen na významnějších turnajích, v soutěžích družstev 

však neaplikujeme. 

 

Kéž by si každý hráč alespoň jedenkrát za dva až tři roky přečetl pravidla sportu, který provozuje. 



 
 

 

 

 

Usnesení 175/17: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KR. 

 

15. Zpráva sekretariátu 
 
Zprávu sekretariátu uvedl F. Štross. 
 
Ve spolupráci s předsedou ŠSČR probíhají administrativně náročné práce na žádostech o dotace NSA 
v programech Podpora sportovních organizací svazového charakteru 2024 a Významné sportovní akce 
2024 s uzávěrkou na konci ledna. 
 
Krajské šachové svazy byly informovány o vyhodnocení projektu Organizace sportu v KŠS 2023 
s žádostí o vystavení faktur. 
 
V sobotu 9. prosince proběhlo za pořadatelství sekretariátu v Domě kultury Dukla v Pardubicích MČR 
v bleskovém šachu 2023. Přes počáteční nesnáze při páteční přípravě proběhl turnaj úspěšně, snad ke 
spokojenosti většiny účastníků. Všem pořadatelům a rozhodčím patří poděkování za výborně 
odvedenou práci a všem hráčům za důstojný průběh turnaje. Hodinový speciál pořadu V šachu 
věnovaný tomuto turnaji lze zhlédnout na webu ČT. Letošní MČR v bleskovém šachu je plánováno na 
sobotu 21. 12. v Orea Congress Hotelu v Brně (na stejném místě se hrálo již v roce 2021). 
 
U pojišťovny Kooperativa byla prodloužena smlouva k pojištění odpovědnosti statutárů i pro rok 2024. 
Platí nejen pro ŠSČR, ale i pro všechny Krajské šachové svazy. 
 
Během prosince byla zajištěna registrace, letenka a ubytování pro českého reprezentanta Štěpána Žilku 
na MS v bleskovém a rapid šachu. 
 
Proběhla registrace Jindřich Trejbala na MS kadetů v rapidu a blesku, které se uskuteční v dubnu 2024. 
 
Byly vytvořeny smlouvy s pořadateli MČR mužů a žen 2024, MČR seniorů 2024, MČR v rapid šachu a 
MČR v rapid a bleskovém šachu družstev 2024 a MČR školních družstev 2024. 
 
Na FIDE byly vyřízeny tituly WFM pro Ivetu Reitingerovou, CM pro Jana Andreje Boháčka a Michala 
Bodického a FM pro Rudolfa Juna, Radka Bujnocha a Davida Háka. Dále nás FIDE informovala o 
schválení titulů během prosincového kongresu: IM pro Václava Fiňka, Štěpána Hrbka a Jana Rubeše, IA 
pro Luboše Drahotského a Rostislava Huňu a FA pro Rostislava Berezjuka. 
 
Byly schváleny změny federace u Nikity Chernookova z KAZ do CZE, Maksima Fantaze z UKR do CZE a 
Anny a Svitlany Schystarovy z UKR do CZE. 
 
Novými licencovanými rozhodčími jsou Matěj Kuchař a Martin Brož. 
 
Online materiál byl zapůjčen na Open Praha a Open Mariánské Lázně. 
 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/10111941499-v-sachu/223471290212001/


 
 

 

 

V online školení trenérů 4. třídy v roce 2023 splnilo a zaplatilo za test celkem 139 členů. Od začátku 

roku 2024 zatím evidujeme 6 trenérů. 

Usnesení 175/18: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu sekretariátu. 

16. Různé 
 
MS seniorských týmů 2025 
J. Mazuch a P. Laušman informovali o zájmu ucházet se ve spolupráci s ŠSČR o organizaci MS 
seniorských týmů v roce 2025. Uzávěrka přihlášek na pořadatelství je 1. února 2024. Schválení tohoto 
bidu bude řešeno per rollam. 
 
Termín 176. schůze VV ŠSČR 

176. schůze VV ŠSČR se uskuteční pravděpodobně v 1. polovině března, buďto během Pražského 

šachového festivalu v Praze nebo během MČR mládeže v Koutech nad Desnou. 

 

17. Závěr 
 

M. Petr poděkoval všem za účast a konstruktivní diskuze a ukončil schůzi v 18:32.  

 

 

 

......................................          ..................................... 
Zapsal:  František Štross                                       Ověřil: Martin Petr 
 
Přehled usnesení: 
 
Usnesení 175/1: VV ŠSČR schvaluje zápis ze 174. schůze VV ŠSČR. 
Usnesení 175/2: VV ŠSČR schvaluje program 175. schůze VV ŠSČR. 
Usnesení 175/3: VV ŠSČR bere na vědomí kontrolu úkolů. 
Usnesení 175/4: VV ŠSČR schvaluje proplacení vratné zálohy ECU na pořádání ME mládeže ve výši 
20.000 EUR. 
Usnesení 175/5: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy ŠSČR. 
Usnesení 175/6: VV ŠSČR bere na vědomí informaci o předběžném výsledku hospodaření ŠSČR za rok 
2023. 
Usnesení 175/7: VV ŠSČR projednal první verzi rozpočtu pro rok 2024 a pověřuje hospodáře svazu jejím 
dopracováním a následným předložením ke schválení VV ŠSČR. 
Usnesení 175/8: VV ŠSČR rozhodl o poskytování peněžitého příspěvku (stravovacího paušálu) 
zaměstnancům podle zákona o daních z příjmů č. 586/1992 sb. § 6 odst. 9 písm. b) v maximální výši 70 
% horní hranice stravného, které chce poskytnout zaměstnancům odměňovaných platem při pracovní 
cestě trvající 5-12 hodin, viz Zákoník práce § 176 odst. 1 a) a výši tohoto stravného každoročně 
stanovuje vyhláškou MPSV. 



 
 

 

 

 
Usnesení 175/9: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu hospodáře. 
Usnesení 175/10: VV ŠSČR schvaluje předloženou aktualizaci Pravidel odměňování mládežnických 
reprezentantů a trenérů na MS a ME mládeže.  
Usnesení 175/11: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KpT. 
Usnesení 175/12: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy TK. 
Usnesení 175/13: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KM. 
Usnesení 175/14: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu projektu Šachy do škol. 
Usnesení 175/15: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy STK. 
Usnesení 175/16: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu KMK.  
Usnesení 175/17: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KR. 
Usnesení 175/18: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu sekretariátu. 
 
Úkoly: 
 
Úkol 175/1: Přidat k zápisu ze 174. schůze VV ŠSČR přílohy: změna rozpočtu KMK a rozdělení dotací 

KTCM 2023 – sekretariát. 

Úkol 175/2: Dopracovat rozpočet ŠSČR pro rok 2024 a předložit jej ke schválení – R. Svoboda. 
Úkol 175/3: Zveřejnit na webu aktualizovaná Pravidla odměňování mládežnických reprezentantů a 
trenérů na MS a ME mládeže – sekretariát. 
 
Přílohy: 

Příloha 1: Zápis ze 174. schůze VV ŠSČR 
Příloha 2: Odměny za ME a MS mládeže 2023. 
Příloha 3: Stav úkolů po 175. schůzi VV ŠSČR 

Příloha 4: Předběžné hospodaření ŠSČR za rok 2023 
Příloha 5: Newsletter 12/2023 
Příloha 6: Newsletter 1/2024 
 
 
 
 
 


